主动公开
	佛国土规划函〔2018〕435号

	加  急
	A

佛山市国土资源和城乡规划局关于市十五届

人大三次会议代表建议第20180060号

答复的函

严峻代表：

您提出的《关于解决特色小镇建设用地的建议》（第20180060号）收悉，经研究，现答复如下：

一、按照《广东省国土资源厅关于印发<广东省土地利用年度计划管理办法>的通知》（粤国土资规划发〔2018〕18号）要求，各地使用省分配的计划指标要优先保障本地区基础设施、先进制造业、现代服务业、高新技术产业、优势传统产业等重点产业项目及特色小（城）镇用地。我市在安排新增建设用地指标时，优先保障特色小（城）镇相关项目用地。2017年，我市安排250亩新增建设用地指标，用以推进佛山广佛里智慧慢城项目建设。

二、我市于2017年7月印发《佛山市推进特色小镇规划建设实施方案》，对资金、规划、人才引进等方面做了相关政策配套要求。根据市级特色小镇项目的规划实施情况，年度新增建设用地指标重点支持其建设需求。对符合省土地利用总体规划调整有关规定的市级特色小镇项目，为其土地利用总体规划调整开辟审批绿色通道。我局将积极配合做好符合规定的特色小镇项目土规修改工作。
三、2009年，省政府印发《关于推进“三旧”改造促进节约集约用地的若干意见》（粤府〔2009〕78号），对符合条件的“三旧”改造项目完善用地手续进行了简化，较好地解决了特色小镇实施“三旧”改造时涉及的土地历史遗留问题。

为深入推进“三旧”改造工作，省政府采取“三旧”改造项目与新增建设用地指标相挂钩的做法，即改旧奖新的政策，新增建设用地指标可由地方政府综合统筹安排，用以解决特色小镇内涉及的符合土地利用总体规划和城乡规划的农地转为建设用地的问题。

严格落实2017年底国家发展改革委、国土资源部、环境保护部、住房城乡建设部联合印发的《关于规范推进特色小镇和特色小城镇建设的若干意见》，从规划、用地方面来规范推进我市特色小镇建设。
专此答复，诚挚感谢您对市国土规划局工作的关心支持。

                          佛山市国土资源和城乡规划局
2018年4月16日

  联系人：蔡韵琴，联系电话：8222 1010

  公开方式：主动公开

  抄送：市府办公室（通过电子公文交换平台），市人大选联委。
佛山市国土资源和城乡规划局

佛山市国土资源和城乡规划局办公室

2018年4月16日印发

- 10 -
- 2 -
- 1 -